

رئیس جمهور: افغانستان ...

نگهداشته و قوام جامعه را حفظ کرده اند. رئیس جمهور غنی درادامه صحبت هایش گفت: «ما در طول تاریخ دولت های ضعیف داشته ایم؛ اما نهادهای قوی از علمای دینی، سوفیان طریقت و رهبران جهادی داریم که با روحیهٔ وطن دوستی همیشه از کشور پاسداری کرده اند.»

رئیس جمهور محمد اشرف غنی در این دیدار تأکید کرد که در شرایط امروزی، نیاز است تا افغانستان یک اجماع سیاسی و اسلامی داشته باشد و در آن علمای دینی، بزرگان قومی و تمام متنفذین جامعه سهم باشند.

محمد اشرف غنی خاطر نشان کرد: «من رئیس جمهور نه، بلکه نخستین خدمتگار مردم افغانستان هستم و طریقه ای را که خلفای راشدین برای خدمت بهتر به مردم بنیان گذاشته اند، باید دوباره احیا نمایم و تقاضای من این است که در حال حاضر، تمام عالمان دینی با هم یکجا شوند و با یک صدا مسیر آینده افغانستان را تعیین کنند.» (پژواک)

امنیت ملی: انتقام ...

جمعه شب دو حمله انتحاری در نزدیکی اکادمی پولیس و قصبه شهر کابل رخ داد و بر اثر آن، بیش از ۲۱ تن کشته شدند. پیش از این در یک انفجار در منطقه شاه شهید در مربوطات حوزه هشتم امنیتی پولیس کابل، ۱۵ تن کشته و حدود ۴۰۰ تن دیگر زخمی شده بودند.

در همین حال، سخنگوی امنیت ملی در یک نوار ویدیویی می گوید که حمله طالبان در یکی از مارکتهای شهر کابل، غیر اسلامی بودن این گروه را نشان داده است.

صدیقی افزود که مردم و نیروهای امنیتی افغانستان در آینده پاسخ این حملات تروریستی گروه طالبان را خواهند داد و حملات طالبان در دو پنج شنبه شب و جمعه شب واکنش‌های مقام بلندی پایه حکومت و سازمان ملل را نیز به دنبال داشته است. حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی جمعه شب اعلام کرد، با کسانیکه جنگ را اعلام کرده‌اند، صلح نخواهیم کرد.

پیش از این محمد اشرف غنی رئیس جمهور کشور گفته بود که هنوز به صلح متعهدیم، اما جواب این چنین حملات را با قوت کامل خواهیم داد. (مرکز)

افسر شوروی سابق در...

دادگاه فدرال آمریکا محاکمه شده است. ولادی او گفته اند این امری غیرمعمول است که فردی در میدان نبرد در افغانستان دستگیر شود و سپس برای محاکمه در یک دادگاه فدرال به آمریکا منتقل شود.

گفته شده مجازات برخی از اتهامات او جیس ابد است.

در جریان حمله او به نیروهای آمریکایی حدود ۳ پیکارجو کشته شدند و فقط خود او سالم ماند.

زندانی در بگرام آقای حمیدالدین در جریان محاکمه برای شهادت دادن احضار نشد.

انتقاص می رود که حکم او در د ششم ماه نوامبر (حدود سه ماه دیگر) اعلام شود. تلاش ولکای مدافع آقای حمیدالدین برای رد اتهامات وارفته او به موفق نبود.

ولکای او گفته بودند که موکشان یک زندانی جنگی است و نباید در یک دادگاه مدنی محاکمه شود.

ایرک حمیدالدین در ارتش شوروی سابق سمت فرماندهی تانک را برعهده داشت. او دردهه ۱۹۸۰ میلادی در افغانستان بود و بعدا به طالبان پیوست.

آقای حمیدالدین در سال ۲۰۰۹ در بی حمله به پولیس مرزی افغانستان و نیروهای آمریکایی دستگیر شد.

او قبل از آن که برای محاکمه به آمریکا فرستاده شود، به مدت پنج سال در پایگاه هوایی بگرام زندانی بود.

در جریان محاکمه، دادستانها گفتند که او فرماندهی سه گروه از پیکارجویان را در حمله به کمپی در ولایت خوست برعهده داشت. (بی بی سی)

روند انتقال زاریان ...

سرپرست این زیارت، در این نشست گفت که روند آمادگی ها جهت انتقال زاریان افغان به عربستان سعودی، به صورت جدی از سوی نهادهای و ارگان های مسوول ادامه دارد و قراراست تا ۲۸ ماه اسد، روند انتقال زاریان افغان به عربستان سعودی، از سوی شرکت هوایی آریانا آغاز گردد.

موصوف گفت که پرورش حج، مستقیماً زیر نظارت رییس جبهوس به پیش برده می شود و افزون به کمیته ملی حج، یک کمیته خاص نیز در این زمینه توظیف شده است.

محمود شاه حبیبی ملکی عملیاتی اداره مستقل هوانوردی افغان، دراین نشست گفت که این اداره از نظر ارائه خدمات

در هر چهار میدان هوایی بین المللی کشور(بلخ، هرات، کندهار و کابل) آمادگی خود را دارد و پروسه انتقال زایران افغان به عربستان، از اولویت های کاری شان

میباشد.

درعین حال، فیض محمد مختار رییس حج وزارت حج و اوقاف، ضمن صحبت دراین نشست، از آمادگی های آن وزارت درپروسه حج خیرهداده که پروسه حج، نه تنها یک مسوولیت ملی و وطنی

است بلکه یک مسوولیت دینی و شرعی نیز می باشد.

اوگفت که امسال سهولت های زیاد در روند انتقال داوطلبان حج فراهم شده؛ اما زاریان سهولت ها یاد نکرد.

این درحالیست که فیض محمد عثمان، حدود یکماه قبل گفته بود که در سال جاری، ۲۴ هزار و دو صد و پنجاه تن از کسانی که برای ادای حج ثبت نام کرده اند، جهت ادای این مراسم به عربستان سعودی میروند.

عثمان، سال روان را سال خوبی از لحاظ صرفه جویی در هزینه های اعزام حجاج عنوان کرده گفته بود که گزاینه رفت ویرگشت هر زائر، نسبت به کرایه گذشته از۱۳۲۰ دالر به ۱۰۴۵ دالر کاهش یافته است.

وی افزودوه بود: «در مجموع، ۲۷۵ دالر در نرخ انتقال هر زایر حج، هفت میلیون دالر در قسمت انتقال حجاج و سه میلیون دالر در قسمت دیگر قراردادهای کوچک و بزرگ کاهش به عمل آمده است.» (پژواک)

خواجه آصف: پاکستان ...

افغانستان بسازیم. در صورتیکه گفتگوهای صلح میان حکومت افغانستان و طالبان به یک نکتهٔ کامیاب پایان می یابد یک دستاورد بزرگ به پاکستان خواهد بود.»

خواجه آصف وزیر دفاع پاکستان همچنان ادعای را که گویا ملا عمر رهبر پیشین طالبان در پاکستان در گذشته است را نیز رد کرد.

وی افزود که ما این موضوع را که گویا ملا عمر در کوئته یا کراچی زندگی می کرد کاملاً رد می کنیم ما این را هم نمی دانیم که ملا عمر به مرگ خود در گذشته و یا

کشته شده است. حکومت افغانستان با نشر خبر مرگ ملا عمر گفته بود که او در یک سفاخانه شهر کراچی پاکستان در گذشته است.

وزیر دفاع پاکستان یکبار دیگر تأکید کرده که کشورش خواهان صلح و ثبات در افغانستان است و امنیت منطقه با صلح در افغانستان ارتباط دارد. (راديوآزاد)

یک سرپاز ناتو و ...

تا کنون کسی مسئولیت حمله به منطقه شاه شهید کابل را به عهده نگرفته است که در آن ۱۹ غیرنظامی کشته و حدود ۴۰۰ غیرنظامی دیگر هم زخمی شدند.

در پی حملات روز جمعه، دولت افغانستان در جلسه فوقالعاده کابینه تصمیم گرفت تا کمیسویی برای رسیدگی به «خاندادهای آسیب دیده حادثه تروریستی جمعه شب و دیگر حوادث» تشکیل شود.

رئیس جمهور غنی این حملات را کار کرده که کشورش خواهان صلح و ثبات در افغانستان است و امنیت منطقه با صلح در افغانستان ارتباط دارد. (راديوآزاد)

قدرت در این گروه. (بی بی سی)

ظاهر قدیر: ریموت ...

تعمیر الحاقیه شورای ملی در کابل صحبت می کرد، گفت که تغییر در سطح رهبری گروه طالبان، هیچ تأثیر مثبتی نخواهد داشت. رئیس جمهور غنی این حملات را کار کرده که کشورش خواهان صلح و ثبات در افغانستان است و امنیت منطقه با صلح در افغانستان ارتباط دارد. (راديوآزاد)

ممنوع نمی باشد. «

او خطاب به طالبان میخند گفت: «از خدا و رسول تبرئید، از ریختن خون مسلمان دست بکشید و حلقه غلامی بی گانگن و مزدوری آنها را از گلوئ تان دور کنید. »

او خطاب به طالبان و گروه داعش افزود: «کدام کتاب را خوانده اید که جان های شیرین اطفال، زنان و مردانی که در خواب

هستند می گیرید؟ جواز کشتن افراد بی گناه را به شما کدام کتاب و حدیث داده است؟ اگر کدام عالم و مفتی دارید، حاضر کنید که به مردم جواب بدهد.»

او بدون ارایه جزئیات استخبارات منطقه را عامل سازماندهی حملات اخیر در کشور خوانده گفت که مخالفین دولت، چون توان رویا رویی را با نیروهای امنیتی ندارند، می خواهند اذهان عامه را با راه اندازی همچو حملات مفشوش نمایند.

به گفته وی، مردم افغانستان همت و حوصله خود را از دست نخواهند داد و اگر نیاز باشد، در کنار نیروهای امنیتی شان ایستاده خواهند شد.

وی گفت که عدم هماهنگی لازم میان نیروهای امنیتی، ضعف در مدیریت و نبود تدابیر و استراتژیی مناسب برای مبارزه با دهشت افگنی، از عوامل دیگر انجام سه حمله خونین در ۲۴ ساعت گذشته در کابل می باشد.

موصوف از رهبران حکومت انتقاد کرده گفت که رهبران حکومت باید از اختلاف روی مسایل کوچک بگذرند و تدابیر لازم را برای تأمین امنیت در کشور و مبارزه با دهشت افگنی را اتخاذ کنند. (پژواک)

صدها تن در کابل ...

منطقه شاه شهید، افشار سیلو و قصبه، حداقل ۶۲ تن کشته و نزدیک به ۵۰۰ تن مجروح شدند. طالبان مسوولیت یکی از حمله ها را که بر اکادمی پولیس صورت گرفت بر عهده گرفته اند. در یکی از برنامه های اهدای خون در کابل که در محوطه شورای ملی راه اندازی شده بود، حاجی ظاهر قدیر نایب اول ولسی چرکه با جمعی از هواداراتش خون خود را اهدا کردند.

وی گفت: «کمپاین خون دهی باید ادامه داده شود؛ زیرا مردم افغانستان هر روز شاهد جنگ و بدبختی هستند و نیاز به خون دارند.»

قدیر خطاب به طالبان و داعش گفت: «کدام کتاب را خوانده‌اید که جناهی شیرین اطفال، زنان و مردانی را که در خواب هستند میگیرد؟ جواز کشتن افراد بیگناه را به شما کدام کتاب و حدیث داده است؟

اگر کدام عالم و مفتی دارید حاضر کنید که به مردم جواب بدهد.»

در یک برنامه مشابه که در منطقه تابعی این شهر، از سوی نهاد خدمت گذاران کابل راه اندازی شده بود نیز دهها تن شرکت کرده بودند. محمد امین فرهنگ رئیس این نهاد گفت که بیش از دو صد تن از اعضای نهاد مذکور، در این برنامه شرکت کرده اند تا با اهدای خون خود بتوانند به مجروحین این رویدادهای کمک کنند.

وی گفت: «خون دادن برای نیازمندان، یک اصل بشردوستانه است که میتواند حیات یک هموطن افغان ما را از خطر مرگ نجات دهد و این کمک، نمادی از وحدت ملی است.»

از دیگر باشندگان کابل نیز خواست تا در مناطقی که تیم های سیار صحنی حضور دارند، حضور یابند و با اهدای خون خود، وجبیه ملی شان را ادا کنند. باقی سمندر، از فعالان مدنی که با شماری دیگر، در پارک زنگار خون خود را اهدا میکرد گفت: «شماری از فعالان جامعه مدنی، کنار هم آمده‌اند تا با اهدای خون، پیوند خون خود با زخمیهای حوادث اخیر را مستحکم بسازیم و خون بدهیم تا ادامه حیات مجروحین را تضمین نمایم.» (پژواک)

مجددی: د کابل ...

د درپو خوټرپو بریدونو شاهد و، به دې بریدونو کې یې ډېری خوټری د کابل په شاه شهید سیمه کې و، چې له امله یې ۱۵ تنه ملکي وگړي ووژل شول او تر ۴۰۰ نور ټپيان شوي.

دغه راز د کابل د پولیسو پر اکاډمۍ برید کې تر ۵۰ پورې پولیسو او د بهرنیو چاروکنووپر یوه مرکز برید کې ۸ تنه ملکي فرارادیان او یو بهرنی سرتېری ووژل شول.

د افغانستان پخوانی ولسمشر او د نجات ملي جبهې گوند مشر صبغت الله مجددي یاد بریدونه په کلکه غندلي او دا یې د اسلام او انسانیت ضد کړنه بللې ده.

د هغه ددفتړ له خوا پژواک اژانس ته په یوه راپورل شوې خبرپاڼه کې راغلي: « :» له تېرو څوکلونو راهیسې دافغانستان منظمولس د ټولو اسلامي او الهي لارښوونو پر خلاف د پریدو د ظلمونو ښکار دی او هره ورځ گڼ شمېر هیوادوال په چاودنو او ځاروگرمو بریدونو کې وژل کیږي.» (پژواک)

په هرات کې یوه ...

ووویل، یاد زنداني چې د شیندنې ولسوالۍ اوسېدونکی و، د خپل ووړو د قتل په تور په ۱۲ کلونوزندان محکوم شوی و.

هغه وویل چې دغه کس د خپل زندان دوو کاله موده تېره کړې وه. د راش په وینا، یاد زنداني دوه ورځې وړاندې د زندان له چارواکو غوښتي و چې هغه د زندان انفرادي خوټي ته ولېږدوي.

د هرات د ښاري څارنوالۍ مشر زیاته کړه، چې دغه کس پرون انفرادي خوټي ته له لېږد وروسته ځان د خپل دوسمال په وسیله زندۍ کړی دی. (پژواک)

پاکستان د کوټ پر ...

له امله یې سلگونو تنو ته مرگ ژوبله اوښتې او خلک یې د سیمې پرېښودو ته اړ کړي دي.

د کوټ والي وحیدالله کلیمزي د زمري په ۱۷ مه په آسعد اباد ښار کې یوې خړې ناستې ته وویل چې پاکستاني پوځیانو یو ځل بیا د کوټ پر دانگام، نازۍ او سرکانو سرحدي ولسوالیو د توغندیو بریدونه کړي دي.

د هغه په وینا، په تېرو څو ورځو کې پاکستاني پوځیانو پر یادو ولسوالیو ۴۳ توغندي توغولي دي. د هغه د معلوماتو له مخې، له یادو توغندیو څخه پنځه یې پر نارۍ، ۱۲ یې پر دانگام او پاتې نور یې پر سرکانو ولسوالۍ لټیدلي دي. (پژواک)

جلال اباد ښار کې ...

تلاش زیاته کړه، چې چاودنه د پولیسو د نلاشۍ پوښتي سره شوې، چې له امله یې یو ټرافیک پولیس او یو دوکاندار ووژل شوي دي.

دې وایي چې دغه راز په دې چاودنه کې یو پولیس او دوه نور لارویان ټپيان شوي دي.

د مېرویس په نامه د پښې یوه عیني شاهد ټیډییر و استراتژیی مناسب برای مبارزه با دهشت افگنی، از عوامل دیگر انجام سه حمله خونین در ۲۴ ساعت گذشته در کابل می باشد.

تا به حال ۱۶۹۳ واقعه ...

او با ابراز نگرانی گفت که بیماری زردی سیاه و سفید (هیپاتیت B و C)، با ویروس (HIV)، یکجا به پیش می رود و در حال افزایش است.

موصوف افزود یک سروی که در بین معتادین زرقی در سال ۲۰۱۲ صورت گرفت، تعداد مبتلایان به بیماری زردی سیاه، ۷ درصد و زردی سفید ۳۰ درصد در این تشخیص کرده است.

بر پایهٔ معلومات مسوولان وزارت صحت عامه، (HIV) یا ویروس تنقیص معافیت انسانی؛ سبب مرض ایذ میگردد و این بیماری اکتسابی میباشد که از طریقه های مختلف، شخص به آن مصاب میشود.

احسان الله احسان مشاور کمیته ایذ (HIV) وزارت صحت عامه، بیسکاری، فقر، مهاجرت، ناامنی و مرزهای مشترک طولانی با کشورهای همسایه را در جمله عوامل مصایبت به بیماری ایذعنوان کرد.

وی گفت که داشتن باورهای غلط در رابطه به ویروس (HIV) در میان مردم در افغانستان، باعث تبعیض و بدبینی و انگشت نمای بسماران این مرض شده است.

او افزود که در حال حاضر ۱۶۹۴ تن مصاب به ویروس مثبت (HIV) میباشدند که بیشتر افراد مصاب به ایذ، در بین معتادین زرقی وجود دارد که از طریق استفادهٔ مشترک از سوزن و بیسکاری مصاب شده اند. (پژواک)

علمای دینی پاکستان ...

مورد حل اختلاف بین طالبان، امروز شاید صادر شود.

پس از خبر مرگ ملا محمد عمر، ملا اختر محمود منصور، رهبر جدید طالبان معرفی

شد و این مسئله، اختلاف شدید را در صفوف این گروه به وجود آورده است.

در چند روز گذشته گزارشهای از احتمال تقسیم شدن طالبان به چند گروه کوچک به نشر رسیدند. اخیراً سید طیب آغا، رئیس سابق دفتر سیاسی طالبان در قطر و دو عضو ارشد دیگر این دفتر، در مخالفت با ملا منصور استعفا دادند.

در همین حال، ملا عبدالرزاق از طرفداران ملا حسن روحانی میگوید که طالبان پس از مرگ ملا عمر، ملا منصور را رهبر این گروه انتخاب نکرده‌اند.

به گفته او، در نشست انتخاب ملا اختر منصور، به عنوان رهبر جدید طالبان، هیچ یکی از اعضای ارشد رهبری این گروه حضور نداشته اند.

دو روز پیش ملا منصور برای حل اختلاف طالبان هیأت را در پیش مولانا سمیع الحق «بدر معنوی طالبان» به ایالت خیبر پختونخواه پاکستان اعزام کرده است.

بر اساس معلومات ارائه شده، این هیأت از مولانا خواسته تا گروههای ناراضی طالبان را به بیعت به ملا منصور قناعت دهند.

از سوی دیگر، حامد الحق، پسر مولانا سمیع الحق، به صدای امریکا گفته که پدرش از ملا منصور حمایت خود را اعلام کرده است. (مرکز)

جانان موسی ز...

جانان موسی زی سفیر افغانستان در اسلام آباد، به تاریخ ۱۷ اسد در شبکهٔ اجتماعی تیوټر نگاشته است که دیروز در مدرسهٔ اکوره ختک، با مولانا سمیع الحق رهبر جمعیت علمای اسلام پاکستان دیدار نموده است.

موصوف علاوه نمود که در مورد روند صلح، با مولانا سمیع الحق گفتگو کرده و بر ملا نموده که افغانستان در عرصهٔ صلح جدی است.

قرار گفتهٔ موسی زی، برای نامبرده اذعان کرده است که شرایط برای اعادهٔ صلح در منطقه آماده شده و در این راستا یک سلسله پیشرفت ها نیز صورت گرفته است.

نامبرده افزود: «برای مولانا سمیع الحق گفتم که وی و برخی علمای سرشناس دیگر پاکستان، باید برای صلح تلاش به خرج دهند.»

سفیر پاکستان گفته است که مولانا سمیع الحق، از روند صلح پشتیبانی شدیدش را ابراز نموده است.

جانان موسی زی، در مورد جزئیات بیشتر ارایه نکرد.

از جانب دیگر، میا فاروق فراق خبرنگار رادیو دیوهٔ صدای امریکا در شهر پشاور، به آژانس خبری پژواک گفت که جانان موسی زی سفیر افغانستان در اسلام آباد، طی سرفرش به دارالعلوم اکوره ختک، با مولانا سمیع الحق پنج ساعت گفتگو کرده است.

موصوف علاوه نمود که موسی زی در دارالعلوم حقانیه اکوره ختک، با سمیع الحق رهبر جمعیت علمای اسلام طی دیدار پنج ساعته، از وی طالب کمک در عرصهٔ آغاز دور دوم روند صلح گردید.

فراق افزود: «راشد الحق فرزند مولانا سمیع الحق برایم گفت که به ریاست جانان موسی زی سفیر افغانستان، یک هیئت دیروز ملاقات نمود.»

مولانا راشد الحق افزود که جزئیات این گفتگوها بعدا اظهار خواهد شد؛ اما گفت که هدف دیدار سفیر افغانستان، خواهان کمک مولانا سمیع الحق در پروسهٔ صلح افغانستان شد. (پژواک)

جهانی: نقش جوانان ...

هم جوان هستند و هم اکثریت و در بخش آبادی وطن حصه می گیرند.» در این نشست شماری از استادان اکادمی علوی، مقامات وزارت اطلاعات و فرهنگ و ده ها تن از جوانان اشترک داشتند.

در این نشست گفته شد که پنجاه و شش فیصد نفوس افغانستان را جوانان تشکیل سی دهندند اسأ در بخش های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و انکشافی برای آنان سهم کمتر داده شده است.

آنها می گویند: اکثریت افراد که حملات انتحاری و انفجاری را انجام می دهند جوانان بوده و بیشتر نیروهای امنیتی کشور را نیز جوانان تشکیل می دهند، یعنی آنان در خط مقدم جبهه قرار دارند.

اشترک کنندگان در این نشست تأکید کردند که حکومت باید برای جوانان برنامه های خوب و آموزنده را تنظیم کند تا آنان بتوانند جامعه را بطرف صلح و ثبات هدایت کنند.

جوانان می گویند: حکومت بخاطر یکپارچگی جوانان برنامه های لازم ندارد اسأ به باور آنان اگر به طبقه جوان موقع داده شود کارکرد ای خوبی را در راستای پیشرفت کشور انجام خواهند داد.

عمران دکزیا یکی از این جوانان در صحبت به رادیو آزادی گفت: «جوان یک نیروی پُر قدرت است که دولت می تواند از قدرت و نیروی جوانان در آوردن صلح و تأمین امنیت استفاده کند، می بینیم دولت قسمی که لازم است به جوانان کاری نکرده به دولت لازم است که به اساس یک میکانیزم بر جوانان در داخل چوکات دولت وظیفه فراهم کند همین جوانان هستند که بخاطر نبود وظیفه به صفوف مخالفین می پیوندند.»

در این حال کارشناسان می گویند، بسیاری از جوانان بخاطر بیکاری و بنشاکت اقتصادی مجبور می شوند که بجای مشکلات با حکومت با مخالفان مسلح دولت بیوندند. (راديوآزاد)

بازداشت شبکه هفت ...

در این خبرنامه افراد این فرمانده طالبان شمساله، بارمحمد، عبدالباری، باران شا، سید محمد و ځان محمد معرفی شده است.

این افراد در قندهار مصروف فعالیتهای

انجام حملات انفجاری و ترور اشخاص بوده‌اند.

از نزد افراد بازداشت شده سه حلقه مابین، ۲۵ کیلوگرام مواد انفجاری، ۲۵ عدد تخت ریعبوت کنترلول، دو فیرمرمی راکتانداز، شش عدد پتاقی انفجاری و ۴۰ متر فلینته ثابیه سوز نیز به دست آمده است.

با ملا منصور استعفا دادند. در همین حال، ملا عبدالرزاق از طرفداران ملا حسن روحانی میگوید که طالبان پس از مرگ ملا عمر، ملا منصور را رهبر این گروه انتخاب نکرده‌اند.

به گفته او، در نشست انتخاب ملا اختر منصور، به عنوان رهبر جدید طالبان، هیچ یکی از اعضای ارشد رهبری این گروه حضور نداشته اند.

دو روز پیش ملا منصور برای حل اختلاف طالبان هیأت را در پیش مولانا سمیع الحق «بدر معنوی طالبان» به ایالت خیبر پختونخواه پاکستان اعزام کرده است.

بر اساس معلومات ارائه شده، این هیأت از مولانا خواسته تا گروههای ناراضی طالبان را به بیعت به ملا منصور قناعت دهند.

از سوی دیگر، حامد الحق، پسر مولانا سمیع الحق، به صدای امریکا گفته که پدرش از ملا منصور حمایت خود را اعلام کرده است. (مرکز)

جانان موسی ز...

جانان موسی زی سفیر افغانستان در اسلام آباد، به تاریخ ۱۷ اسد در شبکهٔ اجتماعی تیوټر نگاشته است که دیروز در مدرسهٔ اکوره ختک، با مولانا سمیع الحق رهبر جمعیت علمای اسلام پاکستان دیدار نموده است.

موصوف علاوه نمود که در مورد روند صلح، با مولانا سمیع الحق گفتگو کرده و بر ملا نموده که افغانستان در عرصهٔ صلح جدی است.

قرار گفتهٔ موسی زی، برای نامبرده اذعان کرده است که شرایط برای اعادهٔ صلح در منطقه آماده شده و در این راستا یک سلسله پیشرفت ها نیز صورت گرفته است.

نامبرده افزود: «برای مولانا سمیع الحق گفتم که وی و برخی علمای سرشناس دیگر پاکستان، باید برای صلح تلاش به خرج دهند.»

سفیر پاکستان گفته است که مولانا سمیع الحق، از روند صلح پشتیبانی شدیدش را ابراز نموده است.

جانان موسی زی، در مورد جزئیات بیشتر ارایه نکرد.

از جانب دیگر، میا فاروق فراق خبرنگار رادیو دیوهٔ صدای امریکا در شهر پشاور، به آژانس خبری پژواک گفت که جانان موسی زی سفیر افغانستان در اسلام آباد، طی سرفرش به دارالعلوم اکوره ختک، با مولانا سمیع الحق پنج ساعت گفتگو کرده است.

موصوف علاوه نمود که موسی زی در دارالعلوم حقانیه اکوره ختک، با سمیع الحق رهبر جمعیت علمای اسلام طی دیدار پنج ساعته، از وی طالب کمک در عرصهٔ آغاز دور دوم روند صلح گردید.

فراق افزود: «راشد الحق فرزند مولانا سمیع الحق برایم گفت که به ریاست جانان موسی زی سفیر افغانستان، یک هیئت دیروز ملاقات نمود.»

مولانا راشد الحق افزود که جزئیات این گفتگوها بعدا اظهار خواهد شد؛ اما گفت که هدف دیدار سفیر افغانستان، خواهان کمک مولانا سمیع الحق در پروسهٔ صلح افغانستان شد. (پژواک)

جهانی: نقش جوانان ...

هم جوان هستند و هم اکثریت و در بخش آبادی وطن حصه می گیرند.» در این نشست شماری از استادان اکادمی علوی، مقامات وزارت اطلاعات و فرهنگ و ده ها تن از جوانان اشترک داشتند.

در این نشست گفته شد که پنجاه و شش فیصد نفوس افغانستان را جوانان تشکیل سی دهندند اسأ در بخش های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و انکشافی برای آنان سهم کمتر داده شده است.

آنها می گویند: اکثریت افراد که حملات انتحاری و انفجاری را انجام می دهند جوانان بوده و بیشتر نیروهای امنیتی کشور را نیز جوانان تشکیل می دهند، یعنی آنان در خط مقدم جبهه قرار دارند.

اشترک کنندگان در این نشست تأکید کردند که حکومت باید برای جوانان برنامه های خوب و آموزنده را تنظیم کند تا آنان بتوانند جامعه را بطرف صلح و ثبات هدایت کنند.

جوانان می گویند: حکومت بخاطر یکپارچگی جوانان برنامه های لازم ندارد اسأ به باور آنان اگر به طبقه جوان موقع داده شود کارکرد ای خوبی را در راستای پیشرفت کشور انجام خواهند داد.

عمران دکزیا یکی از این جوانان در صحبت به رادیو آزادی گفت: «جوان یک نیروی پُر قدرت است که دولت می تواند از قدرت و نیروی جوانان در آوردن صلح و تأمین امنیت استفاده کند، می بینیم دولت قسمی که لازم است به جوانان کاری نکرده به دولت لازم است که به اساس یک میکانیزم بر جوانان در داخل چوکات دولت وظیفه فراهم کند همین جوانان هستند که بخاطر نبود وظیفه به صفوف مخالفین می پیوندند.»

در این حال کارشناسان می گویند، بسیاری از جوانان بخاطر بیکاری و بنشاکت اقتصادی مجبور می شوند که بجای مشکلات با حکومت با مخالفان مسلح دولت بیوندند. (راديوآزاد)

بازداشت شبکه هفت ...

در این خبرنامه یکتن از متولیان آرامگاه بلخی شمساله، بارمحمد، عبدالباری، باران شا، سید محمد و ځان محمد معرفی شده است.

این افراد در قندهار مصروف فعالیتهای

صحت و سلامت

مهمترین نشانه‌های کم‌خونی



کمبود خون روی کار شما یا انجام تکالیف درسی‌تان تأثیرگذار است. بنابراین بهتر است که به این بیماری توجه کنید.

طبق تلاش محققان در دانشکده‌ی پزشکی شفاخانه سنت جورج، کاهش تصداع گلبول‌های سرخ در خون باعث کم‌خونی می‌شود این بیساری دلایل مختلفی دارد که مهمترین آنها کمبود آهن در بدن است و در این حالت ممکن است رنگ پوستتان طبیعی باشد ولی لب‌های شما کم‌رنگ‌تر و پوست شما بی‌حال و خسته باشد از مهمترین نشانه‌های کم‌خونی می‌توان به این نشانه‌ها اشاره کرد:

به پوست خود دقت کنید آیا پوستتان رنگ